



►► Programmazione
Territoriale

UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI GIGANTI

Comuni di Baratili San Pietro, Cabras, Riola Sardo, San Vero Milis

Sede operativa: Comune di Cabras – Piazza Eleonora 1 – 09072 Cabras (OR)

Sede legale: Comune di Riola Sardo – Via Roma

C. F. – P. IVA 01211910953

IL PROGETTISTA:

dott. Patrizio Avellino

architetto

Via C. Colombo n° 90

tel/fax 0785 377050

P.IVA 0102580918

e-mail: studioarcav@fiscali.it

IL PRESIDENTE:

COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA PISTA DI ATLETICA DEL SACRO CUORE NEL COMUNE DI ORISTANO – CITTA' DELLO SPORT PER TUTTI PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO



ALLEGATO: **D**

ANALISI DEI PREZZI

SCALA:

DATA: 20 aprile 2022

IL PROGETTISTA:

dott. arch. Patrizio AVELLINO

collaboratori: geom. Alberto Solinas

VISTO ENTE COMPETENTE

Il responsabile per l'Ente:

DEFINITIVO ESECUTIVO

Comune di ORISTANO

Provincia di ORISTANO

OGGETTO: COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE DELLA PISTA DI ATLETICA DEL
SACRO CUORE NEL COMUNE DI ORISTANO - CITTA
DELLO SPORT PER TUTTI

C.U.P.: F19H19000190002

COMMITTENTE: UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI
GIGANTI

ANALISI DEI PREZZI

BOSA, lì 19/04/2022

Il Progettista:
DR ARCH PATRIZIO AVELLINO

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
	C05B	Maggior onere necessario per la realiz...dare il lavori finito a regola d'arte.					
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 001	ora	0,25	€ 31,54	€ 7,89	12,03%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	0,25	€ 29,30	€ 7,33	11,18%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 003	ora	0,40	€ 26,41	€ 10,56	16,11%
		E01 primer poliuretano specifico per ancoraggi	KG	0,15	€ 7,00	€ 1,05	1,60%
		E15 Resina tipo P2300 della Polytan	kg	1,50	€ 6,00	€ 9,00	13,73%
		E02A Legante poliuretano monocomponente azzurro	kg	0,80	€ 2,00	€ 1,60	2,44%
		E03B strato di usura granuli EPDM 1.0-3.5	KG	4,50	€ 3,00	€ 13,50	20,59%
		E03 granuli EPDM polvere azzurro	KG	0,30	€ 3,00	€ 0,90	1,37%
		Prezzo per analisi				€ 51,83	
		Spese generali		15,00%		€ 7,77	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 5,96	9,09%
		Sommano				€ 65,56	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 65,56	
	C002	Chiusino in acciaio inox a riempimento...ostante e le opere murarie di finitura					
		E011 Chiusino in acciaio inox a riempimento40X40	CAD	1,00	€ 300,00	€ 300,00	72,02%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	1,00	€ 29,30	€ 29,30	7,03%
		Prezzo per analisi				€ 329,30	
						€ 329,30	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Spese generali		15,00%		€ 329,30	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 49,40	11,86%
		Sommano				€ 37,87	9,09%
		Prezzo d'applicazione al	cad			€ 416,57	
OS		ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTO A R... D'ASTA COME DA COMPUTO ALLEGATO AL PSC					
		Prezzo d'applicazione al	CAD			€ 650,00	
A02		Intervento di ricostruzione retopping ...dare il lavori finito a regola d'arte.					
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0					
		001	ora	0,09	€ 31,54	€ 2,84	5,56%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0					
		002	ora	0,08	€ 29,30	€ 2,34	4,58%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media Regionale)					
		RU.000					
		1.0001.0					
		003	ora	0,16	€ 26,41	€ 4,23	8,28%
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media Regionale)					
		RU.000					
		1.0001.0					
		004	ora	0,05	€ 33,08	€ 1,65	3,23%
		E01 primer poliuretano specifico per ancoraggi	KG	0,15	€ 7,00	€ 1,05	2,05%
		E15 Resina tipo P2300 della Polytan	kg	1,30	€ 6,00	€ 7,80	15,26%
		E02 strato di base granuli di gomma SBR nero 1-4 mm	KG	7,00	€ 0,45	€ 3,15	6,16%
		E02A Legante poliuretano monocomponente azzurro	kg	1,50	€ 2,00	€ 3,00	5,87%
		E03B strato di usura granuli EPDM 1.0-3.5	KG	4,00	€ 3,00	€ 12,00	23,48%
		E03 granuli EPDM polvere azzurro	KG	0,15	€ 3,00	€ 0,45	0,88%
		E16 Solvente cleaner	kg	0,08	€ 3,00	€ 0,24	0,47%
		E05 SMERIGLIATRICE	ORE	0,15	€ 3,22	€ 0,48	0,94%
						€ 39,23	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 39,23	
		E07 Aspiratrice	ora	0,15	€ 3,97	€ 0,60	1,17%
		E08 Idropulitrice	ora	0,15	€ 3,70	€ 0,56	1,10%
		Prezzo per analisi				€ 40,39	
		Spese generali		15,00%		€ 6,06	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 4,65	9,10%
		Sommano				€ 51,10	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 51,10	
	np01	Fornitura e posa in opera di Rasante / ...e lavorazioni previste nel retopping.					
		E005 Rasante/ turapori (pore-sealer) compos...componente e polvere di granulo di EPDM	MQ	1,00	€ 3,45	€ 3,45	38,81%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)					
		RU.000 1.0001.0 002	ora	0,05	€ 29,30	€ 1,47	16,54%
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)					
		RU.000 1.0001.0 001	ora	0,06	€ 31,54	€ 1,89	21,26%
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	0,22	€ 1,02	€ 0,22	2,47%
		Prezzo per analisi				€ 7,03	
		Spese generali		15,00%		€ 1,05	11,81%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 0,81	9,11%
		Sommano				€ 8,89	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 8,89	
	LAV	Onere per il lavaggio delle singole pe... stesura del rasante (questo escluso).					
		E08 Idropulitrice	ora	0,15	€ 3,70	€ 0,56	27,32%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media Regionale)					
		RU.000 1.0001.0 003	ora	0,04	€ 26,41	€ 1,06	51,71%
		Prezzo per analisi				€ 1,62	
		Spese generali		15,00%		€ 0,24	11,71%
						€ 1,86	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,86	
		Sommano				€ 0,19	9,27%
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 2,05	
C01		Cordolo in alluminio Fornitura e posa ...iunti in alluminio e tappi di chiusura.				€ 2,05	
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0					
		003	ora	0,20	€ 26,41	€ 5,28	10,46%
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0					
		004	ora	0,20	€ 33,08	€ 6,62	13,11%
E001		Cordolo in alluminio removibile completo di attacchi	ml	1,00	€ 28,00	€ 28,00	55,47%
		Prezzo per analisi				€ 39,90	
		Spese generali		15,00%		€ 5,99	11,87%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 4,59	9,09%
		Sommano				€ 50,48	
		Prezzo d'applicazione al	ml			€ 50,48	
C02		TARGHETTE Fornitura e posa in opera di...'opera finita a perfetta regola d'arte.					
E002		Kit completo targhette per pista a 6 corsie 450 targhette	cad	1,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	31,37%
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)					
		1.0001.0					
		001	ora	36,00	€ 31,54	€ 1.135,44	25,44%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)					
		1.0001.0					
		002	ora	36,00	€ 29,30	€ 1.054,80	23,64%
		Prezzo per analisi				€ 3.590,24	
		Spese generali		13,00%		€ 466,73	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 405,70	9,09%
		Sommano				€ 4.462,67	
		Prezzo d'applicazione al	CAD			€ 4.462,67	
C03		CASSETTA ASTA Fornitura e posa in oper...rie posta in opera secondo norme FIDAL.					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		E003 cassetta asta e dal coperchio in lamiera di ferro zincato	CAD	1,00	€ 530,00	€ 530,00	33,25%
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 001	ora	12,00	€ 31,54	€ 378,48	23,74%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	12,00	€ 29,30	€ 351,60	22,06%
		Prezzo per analisi				€ 1.260,08	
		Spese generali		15,00%		€ 189,01	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 144,91	9,09%
		Sommano				€ 1.594,00	
		Prezzo d'applicazione al	CAD			€ 1.594,00	
C04		CASSETTA LUNGO TRIPLO. Fornitura e po...laudabili dai tecnici incaricati Fidal					
		E004 Kit completo di cassetta di battuta in... e piedini regolabili misura 122x30x10	cad	1,00	€ 750,00	€ 750,00	52,21%
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 001	ora	6,00	€ 31,54	€ 189,24	13,17%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media Regionale) RU.000 1.0001.0 003	ora	8,00	€ 26,41	€ 211,28	14,71%
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 CANTIERE a corpo 02	cadauno	5,00	€ 1,02	€ 5,10	0,36%
		Prezzo per analisi				€ 1.155,62	
		Spese generali		13,00%		€ 150,23	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 130,59	9,09%
		Sommano				€ 1.436,44	
		Prezzo d'applicazione al	6			€ 1.436,44	
C08B		RASATURA PEDANE INTERNE tramite la pos...edane essendo la stessa in depressione					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 004	ora	0,80	€ 33,08	€ 26,46	28,41%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 003	ora	0,80	€ 26,41	€ 21,13	22,69%
		E009 Rasante a presa rapida per la regolarizzazione fino a 30 mm	mq	1,00	€ 25,00	€ 25,00	26,85%
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 CANTIERE a corpo 02	cadauno	1,00	€ 1,02	€ 1,02	1,10%
		Prezzo per analisi				€ 73,61	
		Spese generali		15,00%		€ 11,04	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 8,47	9,10%
		Sommano				€ 93,12	
		Prezzo d'applicazione al	MQ			€ 93,12	
C08		RASATURA PEDANA ASTA Lavori di riprist...a schiena d'asino ma ad unica pendenza.					
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 004	ora	0,15	€ 33,08	€ 4,96	15,49%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 003	ora	0,15	€ 26,41	€ 3,96	12,36%
		E006 Rasante/ turapori (pore-sealer)	MQ	2,00	€ 3,00	€ 6,00	18,73%
		E02A Legante poliuretano monocomponente azzurro	kg	3,00	€ 2,00	€ 6,00	18,73%
		E03 granuli EPDM polvere azzurro	KG	1,00	€ 3,00	€ 3,00	9,37%
		E01 primer poliuretano specifico per ancoraggi	KG	0,20	€ 7,00	€ 1,40	4,37%
		Prezzo per analisi				€ 25,32	
		Spese generali		15,00%		€ 3,80	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,91	9,09%
						€ 32,03	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Sommano				€ 32,03	
						€ 32,03	
		Prezzo d'applicazione al	MQ			€ 32,03	
C10		RIGATURE DI PEDANE LUNGO TRIPLO E SALT...compreso il calcolo ed il tracciamento					
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 001	ora	0,12	€ 31,54	€ 3,78	29,49%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	0,15	€ 29,30	€ 4,40	34,32%
	E10	vernice speciale bianca e/o colorata elastica e resistente all'invecchiamento	lt	0,15	€ 13,00	€ 1,95	15,21%
		Prezzo per analisi				€ 10,13	
		Spese generali		15,00%		€ 1,52	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 1,17	9,13%
		Sommano				€ 12,82	
		Prezzo d'applicazione al	ML			€ 12,82	
C11		DISSABBIATORI Fornitura e posa in oper... tappetino in gomma montato saldamente.					
	E31	Calcestruzzo rck 30 posato in opera compreso ogni onere	mc	0,06	€ 300,00	€ 18,00	5,81%
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 CANTIERE a corpo 02	cadauno	5,00	€ 1,02	€ 5,10	1,65%
	E007	DISSABBIATORI Fornitura di recuperator...ene larghi 500 mm, lunghi 500 e 1000 mm	CAD	1,00	€ 180,00	€ 180,00	58,11%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	0,75	€ 29,30	€ 21,98	7,10%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media Regionale) 1.0001.0 003	ora	0,75	€ 26,41	€ 19,81	6,39%
		Prezzo per analisi				€ 244,89	
		Spese generali		15,00%		€ 36,73	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 28,16	9,09%
		Sommano				€ 309,78	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		Sommano				€ 309,78	
		Prezzo d'applicazione al	ML			€ 309,78	
	C12	SABBIA FOSSE Fosse di caduta in sabbia...essario secondo le indicazioni della DL				€ 309,78	
		SAR19_ TRASPORTO DI AT.000 MATERIALE SFUSO inerte, 1.0001.0 c...n percorrenza cava-cantiere 005 entro 30 km	viaggi	0,10	€ 132,11	€ 13,21	15,21%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	1,00	€ 29,30	€ 29,30	33,74%
		SAR19_ SABBIA FINE LAVATA (0 PR.0002 -3) CE UNI EN 13043 .0001.00 01	metri cubi	1,00	€ 26,14	€ 26,14	30,10%
		Prezzo per analisi				€ 68,65	
		Spese generali		15,00%		€ 10,30	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 7,90	9,10%
		Sommano				€ 86,85	
		Prezzo d'applicazione al	MC			€ 86,85	
	C13	CORDOLI FOSSE LUNGO TRIPLO Fornitura e... di cm 10/15 e ogni onere necessario					
		E008 cordoli di protezione della fossa lun...to fibrorinforzato e muniti di cordolo	ML	1,00	€ 75,00	€ 75,00	60,98%
		SAR19_ CALCESTRUZZO PR.0005 PRECONFEZIONATO A .0001.00 PRESTAZ...206-1 e Linee 04 Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	0,0800	€ 119,50	€ 9,56	7,77%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale) 1.0001.0 002	ora	0,1500	€ 29,30	€ 4,40	3,58%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 003	ora	0,1500	€ 26,41	€ 3,96	3,22%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 003	ora	0,1500	€ 26,41	€ 3,96	3,22%
						€ 96,88	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
						€ 96,88	
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 004	ora	0,0050	€ 33,08	€ 0,17	0,14%
		SAR19_ MALTA CEMENTIZIA, SL.0005 composta da cemento ...di .0003.00 01 cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia	metri cubi	0,0010	€ 183,32	€ 0,18	0,15%
		Prezzo per analisi				€ 97,23	
		Spese generali		15,00%		€ 14,58	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 11,18	9,09%
		Sommano				€ 122,99	
		Prezzo d'applicazione al	ML			€ 122,99	
C16		FERMAPIEDI Fermapiede in legno o resin...ltro occorre per dare il lavoro finito.					
	E010	FERMAPIEDI Fermapiede in legno o resina, sezione cm 10 x 11,4 x 122,	CAD	1,00	€ 400,00	€ 400,00	42,13%
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 004	ora	6,00	€ 33,08	€ 198,48	20,90%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale) 1.0001.0 003	ora	6,00	€ 26,41	€ 158,46	16,69%
		SAR19_ MALTA CEMENTIZIA, SL.0005 composta da cemento ...di .0003.00 01 cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia	metri cubi	0,01	€ 183,32	€ 1,83	0,19%
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 02 CANTIERE a corpo	cadauno	5,00	€ 1,02	€ 5,10	0,54%
		Prezzo per analisi				€ 763,87	
		Spese generali		13,00%		€ 99,30	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 86,32	9,09%
		Sommano				€ 949,49	
		Prezzo d'applicazione al	CAD			€ 949,49	
a008		Fornitura e posa in opera di tinteggia...liche e quarzo, antiscivolo, omologato.					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		E012 incidenza a mq delle resine acriliche colorata a due mani	MQ	1,00	€ 12,00	€ 12,00	25,95%
		E08 Idropulitrice	ora	0,20	€ 3,70	€ 0,74	1,60%
	SAR19_PR.0001.0014.002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cadauno	1,00	€ 1,02	€ 1,02	2,21%
	SAR19_RU.0001.0001.002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	0,80	€ 29,30	€ 23,44	50,69%
		Prezzo per analisi				€ 37,20	
		Spese generali		13,00%		€ 4,84	10,47%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 4,20	9,08%
		Sommano				€ 46,24	
		Prezzo d'applicazione al	mq			€ 46,24	
	PF	PRODOTTI FINITI					
	PF.0001	LAVORI STRADALI					
	PF.0001.0009	CONFERIMENTI A DISCARICA					
375	SAR19_PF.0001.0009.0008	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.					
	SAR19_PR.0001.0005.008	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 03 - Plastica	tonnellate	1,0000	€ 285,00	€ 285,00	79,05%
		Prezzo per analisi				€ 285,00	
		Spese generali		15%		€ 42,75	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 32,78	9,09%
		Sommano				€ 360,53	
		Prezzo d'applicazione al	tonnellate			€ 360,53	
390	SAR19_PF.0001.0009.0023	TEST DI CESSIONE comprendente le analisi...e, escluso materiali contenenti amianto					
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 347,88	
369	SAR19_PF.0001.0009.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.					
	SAR19_	CONFERIMENTO A					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		PR.0001 DISCARICA .0005.00 AUTORIZZATA DI 02 MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento	tonnellat e	1,0000	€ 12,00	€ 12,00	79,05%
		Prezzo per analisi				€ 12,00	
		Spese generali		15%		€ 1,80	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,38	9,09%
		Sommano				€ 15,18	
		Prezzo d'applicazione al	tonnellat e			€ 15,18	
391	SAR19_PF.000 1.0009.0024	CARATTERIZZAZIONE TAL QUALE comprenden...e, escluso materiali contenenti amianto					
		SAR19_ Caratterizzazione tal quale PR.0001 comprenden...e, escluso materiali .0005.00 contenenti amianto 24	cadauno	1,0000	€ 275,00	€ 275,00	79,05%
		Prezzo per analisi				€ 275,00	
		Spese generali		15%		€ 41,25	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 31,63	9,09%
		Sommano				€ 347,88	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 347,88	
	PF.0001.0002	Movimenti di materie					
157	SAR19_PF.000 1.0002.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava de...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto					
		SAR19_ AUTOCARRO SL.0002 RIBALTABILE trilaterale, .0016.00 com...llo, della portata utile 06 fino a: 30,0 t	ora	0,0750	€ 84,94	€ 6,37	79,03%
		Prezzo per analisi				€ 6,37	
		Spese generali		15%		€ 0,96	11,91%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,73	9,06%
		Sommano				€ 8,06	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 8,06	
	PF.0003	INFRASTRUTTURE IDRICHE E FOGNARIE					
	PF.0003.0015	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo					
1091	C06B	FORNITURA E POSA IN OPEA DI POZZETTO P...sioni della copertina 40x40xHmin=4/5 cm					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		SAR19_ CALCESTRUZZO PER PF.0004 OPERE NON .0001.00 STRUTTURALI...206-1 e 03 Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	0,0320	€ 152,98	€ 4,90	0,96%
		SAR19_ ACCESSORI E MATERIALI PR.0001 COMPLEMENTARI, a corpo .0014.00	cadauno	0,8000	€ 1,00	€ 0,80	0,16%
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 001	ora	1,0000	€ 31,54	€ 31,54	6,19%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 002	ora	6,0000	€ 29,30	€ 175,80	34,52%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0 003	ora	5,0000	€ 26,41	€ 132,05	25,93%
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0 004	ora	0,0500	€ 33,08	€ 1,65	0,32%
		SAR19_ AUTOGRU TELESCOPICA SL.0002 AUTOCARRATA compre... .0003.00 con braccio fino a 22 m e 05 portata 20 t	ora	0,2500	€ 77,37	€ 19,34	3,80%
		SAR19_ POZZETTO prefabbricato SL.0010 SERIE NORMALE i...e senza .0001.00 copertina, dim.interne 01 30x30x30	cadauno	1,0000	€ 36,54	€ 36,54	7,17%
		Prezzo per analisi				€ 402,62	
		Spese generali		15%		€ 60,39	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 46,30	9,09%
		Sommano				€ 509,31	
		Prezzo d'applicazione al	cadauno			€ 509,31	
	PF.0012	RESTAURO					
	PF.0012.0002	Scavi eseguiti con mezzi meccanici, in zone disagiate					
3849	SAR19_PF.001 2.0002.0004	Scavo a sezione obbligata eseguito IN ...o melmosi, sino ad una profondità di 2m					
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 CANTIERE a corpo					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		01	cadauno	100,0000	€ 0,01	€ 1,00	5,62%
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 CANTIERE a corpo					
		01	cadauno	200,0000	€ 0,01	€ 2,00	11,24%
		SAR19_ OPERAIO SPECIALIZZATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 001	ora	0,0200	€ 31,54	€ 0,63	3,54%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 002	ora	0,0200	€ 29,30	€ 0,59	3,31%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 002	ora	0,0850	€ 29,30	€ 2,49	13,99%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 002	ora	0,0150	€ 29,30	€ 0,44	2,47%
		SAR19_ MINIESCAVATORE SL.0002 CINGOLATO già .0013.00 esistente...icurazione (potenza 01 HP 54) peso 60 q.li	ora	0,0850	€ 65,09	€ 5,53	31,07%
		SAR19_ TRAVI ABETE U.T. misure SL.0008 varie					
		.0001.00 01	metri cubi	0,0030	€ 230,06	€ 0,69	3,88%
		SAR19_ TAVOLONI ABETE SL.0008 PRISMATI spessore mm 40 .0001.00 -50, larghezza 18-25, 05 lunghezza cm400	metri cubi	0,0020	€ 352,36	€ 0,70	3,93%
		Prezzo per analisi				€ 14,07	
		Spese generali		15%		€ 2,11	11,85%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 1,62	9,10%
		Sommano				€ 17,80	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 17,80	
	PF.0004 PF.0004.0001	CALCESTRUZZI Calcestruzzi					
1322	C22	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ESEGUITO ...K pari a 25 N/mm² a norma UNI EN 206-1					
		SAR19_ CALCESTRUZZO PR.0005 PRECONFEZIONATO A					

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		.0001.00 PRESTAZ...206-1 e Linee 05 Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	1,1000	€ 122,00	€ 134,20	36,08%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 002	ora	1,8000	€ 29,30	€ 52,74	14,18%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0 003	ora	1,8000	€ 26,41	€ 47,54	12,78%
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0 004	ora	1,8000	€ 33,08	€ 59,54	16,01%
		Prezzo per analisi				€ 294,02	
		Spese generali		15%		€ 44,10	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 33,81	9,09%
		Sommano				€ 371,93	
		Prezzo d'applicazione al	metri cubi			€ 371,93	
	PF.0008	CASSERI E ACCIAI STRUTTURALI					
	PF.0008.0002	Ferro per cemento armato					
1729	SAR19_PF.000 8.0002.0011	RETE ELETTRICALDATA costituita da barr...metro delle barre FI 6, maglia cm 20x20					
		SAR19_ IMPIEGO DI PICCOLE PR.0001 ATTREZZATURE DI .0014.00 CANTIERE a corpo 01	cadauno	1,0000	€ 0,01	€ 0,01	0,46%
		SAR19_ FILO DI FERRO COTTO PR.0006 NERO diametro 1 mm .0005.00 01	kilogram mi	0,0100	€ 2,26	€ 0,02	0,93%
		SAR19_ OPERAIO QUALIFICATO RU.000 (Media Regionale)					
		1.0001.0 002	ora	0,0040	€ 29,30	€ 0,12	5,56%
		SAR19_ OPERAIO COMUNE (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0 003	ora	0,0040	€ 26,41	€ 0,11	5,09%
		SAR19_ CAPO-SQUADRA (Media RU.000 Regionale)					
		1.0001.0 004	ora	0,0003	€ 33,08	€ 0,01	0,46%
		SAR19_ GRU A TORRE ad SL.0002 azionamento elettrico, ...8 m, .0003.00 sbraccio 20 m, portata 600				€ 0,27	

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
		01 / 800 Kg	ora	0,0003	€ 41,88	€ 0,01	0,46%
		SAR19_ RETE ELETTRORISALDATA SL.0006 B450A e B450C con ...d .0002.00 400x225, maglia 10x10 o 02 15x15 o 20x20	kilogram mi	1,1000	€ 1,29	€ 1,42	65,74%
		Prezzo per analisi				€ 1,70	
		Spese generali		15%		€ 0,26	12,04%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 0,20	9,26%
		Sommano				€ 2,16	
		Prezzo d'applicazione al	kilogram mi			€ 2,16	
	AT	ATTREZZATURE E TRASPORTI					
	AT.0001	TRASPORTI					
	AT.0001.0001	Con autocarro o autoarticolato					
7	C17	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, ... il codice EER da portare a smaltimento					
		Prezzo per analisi				€ 750,00	
		Spese generali		15%		€ 112,50	11,86%
		Utili dell'appaltatore		10%		€ 86,25	9,09%
		Sommano				€ 948,75	
		Prezzo d'applicazione al	viaggi			€ 948,75	